
COD. PRATICA 2024-017-49    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 41  del 26/09/2024 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

26 settembre 2024,  n. 41 
 

 Approvazione del modello di scheda elettorale per l'elezione del Presidente della Giunta 
regionale e dell’Assemblea legislativa dell’Umbria di domenica 17 novembre 2024 e lunedì 
18 novembre 2024. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Visto l'art. 122 della Costituzione; 
 
Visto lo Statuto regionale; 
 
Visti, in particolare, gli articoli 42 e 63 dello Statuto regionale; 
 
Vista la legge regionale 4 gennaio 2010, n. 2: Norme per l'elezione del Consiglio regionale 
e del Presidente della Giunta regionale, come modificata dalla legge regionale 23 febbraio 
2015, n. 4: Modificazioni ed integrazioni alla legge regionale 4 gennaio 2010, n. 2 (Norme 
per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale); 
 
Viste le leggi 17 febbraio 1968, n. 108 e 23 febbraio 1995, n. 43, come integrate dall'art. 5 
della legge costituzionale 22 novembre 1999, n. l, con le successive modificazioni introdotte 
dalla citata legge regionale n. 4/2015; 
 
Richiamato il proprio precedente decreto 21 settembre 2024, n. 40, con il quale sono stati 
convocati per domenica 17 novembre 2024 e lunedì 18 novembre 2024 i comizi elettorali per 
l'elezione del Presidente della Giunta regionale e dell'Assemblea legislativa dell’Umbria; 
 
Visto l'articolo 11-bis, della citata legge n. 108/1968 (Modalità di espressione del voto. 
Scheda elettorale), come aggiunto dall'articolo 13 della suddetta legge regionale n. 4/2015, il 
quale dispone: 

- al comma 2, che "La scheda reca i nomi e i cognomi dei candidati alla carica di 
Presidente della Giunta regionale, scritti entro un apposito rettangolo, al cui fianco 
sono riportati, racchiusi in un più ampio rettangolo, il contrassegno della lista 
regionale ovvero i contrassegni delle liste regionali riunite in coalizione con cui il 
candidato è collegato. Per ciascuna lista regionale sono previste apposite righe per 
l'espressione del voto di preferenza ai candidati."; 



COD. PRATICA:2024-017-49   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 41  del 26/09/2024  pag. n. 2 

- al comma 5, che "Con decreto del Presidente della Giunta regionale, da emanare non 
oltre quarantacinque giorni precedenti la data delle elezioni, è approvato il modello di 
scheda, formato secondo le indicazioni contenute nella presente legge. Il decreto è 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione."; 

 
 

D E C R E T A 
Art. 1 

 
Ai sensi di quanto previsto dai commi 2 e 5 dell'articolo 11-bis della legge 17 febbraio 1968, n. 
108, aggiunto dall'articolo 13 della legge regionale 23 febbraio 2015, n. 4, è approvato il modello 
di scheda elettorale per l'elezione del Presidente della Giunta regionale e dell'Assemblea 
legislativa dell'Umbria, i cui comizi elettorali sono convocati per domenica 17 novembre 2024 e 
lunedì 18 novembre 2024, unitamente alle specifiche tecniche della suddetta scheda elettorale. 
Il modello di scheda elettorale Allegato A e le specifiche tecniche Allegato B costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
 
Perugia,  26/09/2024   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

